
ZARZĄDZENIE NR 0050.8.2025 
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty prowadzące kształcenie 

nauczycieli, a także form i specjalności kształcenia objętych dofinasowaniem w 2025 roku 

Na podstawie art 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2024 r. poz.1465 
ze zm)  oraz §5  i §6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w związku 
z art.70a ust.1, ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze 
zm.) zarządza sie , co następuje: 

§ 1. W ramach środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Jeziora Wielkie na rok 2025 na 
dofinansowanie doskonalenia zawodwego nauczycieli w wysokosci 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na 2025 roku na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, ustala się plan dofinansownia form 
doskonalenia zawodwego nauczycieli zatrudninych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jeziora Wielkie, 
który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Jeziora Wielkie w 2025 roku przeznacza się na: 

1) opłaty za studia zaoczne bądź podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne pobierane przez uczelnie  
i placówki doskonalenia nauczycieli; 

2) oplaty za kursy doskonalajace, seminaria, konferencje, wykłady, szkolenia, warsztaty oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli; 

3) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego podnoszac kwalifikacje; 

4) szkolenia oraz materiały dla rad pedagogicznych, 

5) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym zajmujących 
stanowiska kierownicze; 

6) organizacje warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 
wynikających z potrzeb edukacyjnych danej szkoły; 

7) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzone przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychlogiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne 

§ 3. 1. Ustala się następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest wskazane w §2 dofinansowanie: 

1) studia drugiego stopnia; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne 

4) inne formy doskonalenia zawodowego: seminaria, konferencje szkoleniowe, szkolenia, warsztay 
metodyczne i przedmiotowe, kursy doskonalające. 

2. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest wskazane w §2 
dofinansowanie: 

1) pedagogika specjalna; 

2) doradztwo zawodowe 

3) wychowanie fizyczne z elementami tańca i aerobiku; 

4) język angielski w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 1



5) specjalności zgodne z planem doskonalenia zawodwego nauczycieli w danej szkole oraz potrzebami 
wynikającymi z nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminu ósmoklasisty, zadań związanych z realizacją 
podstawy programowej kształcenia ogólnego, wymagań wobec szkół oraz wniosków nauczycieli 
o dofiansowanie kosztów doskonalenia, o które ubiega się nauczyciel; 

6) inne specjalności wynikające z bieżących potrzeb szkół. 

§ 4. Ustala sie maksymalne kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli 
pobieranych przez szkoly wyzsze i placówki doskonalenia zawodowego: 

1) poprzez podnoszenie kwalifikacji wymienionych w §2 pkt1 do wysokości nie więcej niż do kwoty 
3.100,00 zł. 

2) poprzez podnoszenie kwalifikacji wymienionych w §2 pkt2 do wysokości 100% kosztów ponoszonych 
przez nauczyciela. 

§ 5. 1. Wnioski w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego składa się do dyrektora szkoły, 
w której zatrudniony jest dany nauczyciel. 

2. Nauczyciele, którym  przyznano dofinansowanie w 2025r. zobowiązani są dostarczyć dyrektorowi 
szkoły: 

a) aktualne zaświadczenie z uczelni o stanie studiów lub dyplom ukończenia studiów, a w przypadku kursów 
kwalifikacyjnych, instruktorskich, doskonalących lub innych form doskonalenia zawodowego - świadectwa 
ukończenia danej formy- najpóźniej do 31 stycznia 2026r; 

b) kserokopię wpłaty potwierdzającej uiszczenie opłaty. 

3. Nie złożenie dokumentów, o których mowa w ust 2. w wyznaczonym terminie powoduje powstanie 
obowiązku zwrotu przyzanego dofinasowania. 

4. Wnioski dyrektorów szkół o dofinansowanie doskonalenia zawodowego są rozpatrywane przez Wójta 
Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Jeziora Wielkie. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Wójta Gminy Jeziora 
Wielkie 

 
 

Sekretarz Gminy Jeziora 
Wielkie Beata Dobrochowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                          Załącznik  nr 1 
                                                                                                                                                                                                                               do Zarządzenia Nr 0050.8.2025
                                                                                                                                                                                                                               Wójta Gminy Jeziora Wielkie
                                                                                                                                                                                                                               z dnia 31 stycznia 2025r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Jeziora Wielkie na 2025 rok. 

Lp Szkoła Podstawowa im.
Kazimierza Woźnieckiego w

Jeziorach Wielkich 

Szkoła Podstawowa im
Powstańców Wielkopolskich w

Wójcinie

Razem

1 Opłaty za formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pobierane przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli, w tym studia 
podyplomowe

2.500,00 zł 12.100,00 zł 14.600,00 zł

2 Opłaty za kursy udoskonalające nauczycieli w tym : 
seminaria, konferencje, wykłady, szkolenia, 
warsztaty oraz formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli

10.260,00 zł 3.000,00 zł 13.260,00 zł

3 Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli, 
którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego podnosząc kwalifikacje oraz osób 
organizujące i prowadzących dana formę 
doskonalenia zawodowego

1.250,00 zł 1.845,50 zł 3.095,50 zł

4 Materiały szkoleniowe,  koszty druku, dystrybucji 
materiałów i informacyjnych dla nauczycieli 

1.250,00 zł 1.845,50 zł 3.095,50 zł

OGÓŁEM 15.260,00 zł 18.791,00 zł 34.051,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                              Załącznik  nr 2
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                              do Zarządzenia Nr 0050.8.2025
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                              Wójta Gminy Jeziora Wielkie
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                              z dnia 31 stycznia 2025r. 
Pieczęć szkoły 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA DOSKONALENIE POBIERANE PRZEZ

SZKOŁY WYŻSZE LUB PLACÓWKI DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

NAUCZYCIELI 

I. Dane osobowe nauczyciela : 

l. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………….…….

2. Numer telefonu/adres e-mail…………………………………………………………..……………

3.Miejsce zatrudnienia ……………………………………………………………………….………..

(nazwa i adres szkoły/przedszkola/szkoły muzycznej). 

4.Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona uczelnia, kierunek studiów………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

6.Stopień awansu zawodowego………………………………………………………………………..

7.Czy przyznano dopłatę do czesnego wcześniej TAK - NIE( kiedy?)……………..…………………

…………………………………………………………………………………………………………

 8.Staż pracy na stanowisku nauczyciela  ………………………………………………...……...……

…………………………………………………………………………………………………….…...

II. Informacja o podjętych studiach / kursach kwalifikacyjnych

 l .Nazwa, i adres szkoły wyższej (instytucji)…………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………... 

2.Wydział : …………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………

3. Kierunek studiów, innych form doskonalenia……………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………

4. Rok studiów, kursów, semestr, który dotyczy dofinansowania…………………………………...

5.Wysokość opłaty za semestr /koszt formy doskonalenia ……………………..…………………….

…………………………………………………………………………………………………………

6. Organizator…………………………………………………………………………………………
( nazwa i adres)

………………………………………………………………………………………………………... 

7. Termin i miejsce …………………………………………………………………………….

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 1



8. Nazwa banku i numer konta, na które należy przekazać kwotę dofinansowania: 

…...............................................................................................................................................……

III. Uzasadnienie wnioskodawcy:……………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………….

                                                                                 ................................................................... 
                                                                                               (data i podpis nauczyciela)

Do wniosku dołączam następujące dokumenty- załączniki:

1. Oryginał lub poświadczoną przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kopię dyplomu 

ukończenia studiów lub aktualne zaświadczenie z uczelni o toku studiów (ukończonym semestrze) 

lub potwierdzenie uczestnictwa w danej formie doskonalenia zawodowego.

2. Oryginał lub poświadczoną przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kopię dokumentu 

potwierdzającego opłaty wniesionej z tytułu doskonalenia zawodowego.

3. Potwierdzenie uiszczenia opłaty w formie rachunku lub faktury wystawionej na jednostkę lub na 

moje nazwisko.

IV. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie numeru telefonu i adresu e-

mail, w celu weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia wniosku o przyznanie dofinansowania opłat 

za kształcenie, pobieranej przez uczelnię, placówkę doskonalenia zawodowego nauczycieli.

…………………………..                                                                      …………………………..
       (miejscowość, data)                                                                                                                                (podpis nauczyciela)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 2



V.  Decyzja Dyrektora Szkoły:

Na podstawie  Zarządzenia Nr 0050.8.2025 Wójta Gminy Jeziora Wielkie z dnia 31 stycznia 2025r. w sprawie ustalenia 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
pobieranych przez podmioty prowadzące kształcenie nauczycieli, a także form i specjalności kształcenia objętych 
dofinansowaniem w 2025 roku  

przyznaję dofinansowanie dla Pani/Pana …....................................................……......……..…….... 
                                                                                                                               (Imię i nazwisko nauczyciela) 
do ..........................................................................................................................…………...........…
                                                                   (podać formę doskonalenia zawodowego)

………………… …………………………………………………………………………….……... 

w kwocie: …................................(słownie) :......………………………………………………........

…………………………………......................................……………………………………………  

 i potwierdzam, że w/w. forma doskonalenia zawodowego nauczyciela jest zgodna z rocznym 

planem doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz z założeniami edukacyjnymi i potrzebami 

szkoły. .................................………………………………………………................................... 

                                                                               …………………………………………….
                                                                                                                                    (data i podpis dyrektora szkoły) 

VI. Weryfikacja formalno-merytoryczna wniosku:

Sprawdzono pod względem formalnym i merytorycznym: ...................………….…….................

…………………….............………………………………………………………...………….….. 

                                                                              …………………………………………..
                                                                                                                         (data i podpis pracownika merytorycznego) 

VII. Zatwierdzenie przez Głównego Księgowego  do wypłaty:

 Zatwierdzam do wypłaty kwotę …................................................................................………...........

słownie:…..............................................................................................................................………….

jako zwrot kosztów doskonalenia zawodowego dla nauczycieli:

 dla Pani/Pana ...............................................................………………………….................................
                                                                                   (Imię i nazwisko nauczyciela)

                                                                                            ....................................................................
                                                                                                          (data i podpis Głównego Księgowego)       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                             Załącznik  nr 3
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                             do Zarządzenia Nr 0050.8.2025
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                             Wójta Gminy Jeziora Wielkie
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                             z dnia 31 stycznia 2025r.   

 UMOWA nr 
z dnia …………………………

 O DOFINANSOWANIE FORM I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA 

o kierunku …………………………………………………………………………………..…….
( pełna nazwa kierunku uczelni)

……………………………………………………………………………………………………..
zawarta pomiędzy 

………………………………………………………………………………………………………..
( nazwa i adres szkoły)

reprezentowanym przez 
…………………………………………………………………………………………………………
zwanym dalej Pracodawcą,

a

nauczycielem 

……………………………………………………………………………………………………….
( imię i nazwisko nauczyciela) 

………………………………………………………………………………………………...………
(nazwa i nazwisko szkoły) 

zwanym dalej Pracownikiem

Na podstawie art. 68 i 70a ust.3a z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2024r. poz.
986)  oraz  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  z  dnia  23  sierpnia  2019  roku  w  sprawie
dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych  celów  szkolenia
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023,
poz.2628), pomiędzy Pracodawcą, a Pracownikiem zostaje zawarta umowa o następującej treści: 

§1. 
1.  Pracownik podejmuje dokształcanie podnosząc kwalifikacje zawodowe 

…………………………………………………………………………………………………….
(nazwa kierunku, nazwa i adres podmiotu/uczelni), 

2. Pracownik zobowiązuje się przedłożyć zaświadczenie o rozpoczęciu danej formy doskonalenia 
po wpisaniu się na pierwszy semestr, co będzie warunkiem wypłaty transzy w trakcie trwania tego 
semestru.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 1



3. Dostarczenie zaświadczenia o kontynuacji formy doskonalenia w kolejnych semestrach będzie 
warunkiem wypłaty kolejnych transz dofinansowania.
4. Pracownik zobowiązuje się do przedłożenia pracodawcy dokumentu potwierdzającego 
zakończenie formy doskonalenia. W przypadku nie przedłożenia pracodawcy dokumentu 
potwierdzającego zakończenie formy doskonalenia, o którym mowa w ust. 2 pracownik 
zobowiązany jest do zwrotu pracodawcy wydatków, o których mowa w § l umowy.

§2. 
1. Pracodawca zobowiązuje się ułatwić dokształcanie przyznając pracownikowi następujące 
świadczenia  w wysokości 
……………………………………………………………………………………………….
 2. W przypadkach podyktowanych trudną sytuacją finansową - pracodawca może odmówić 
pracownikowi całkowitej lub częściowej realizacji zobowiązań, o których mowa w § l.
 

§3. 
1. W przypadku nie ukończenia wybranej formy lub specjalności kształcenia, pracownik zwróci 
pracodawcy 100% wydatków poniesionych przez pracodawcę określonych w § l.
2. Nauczyciel zobowiązuje się do:
a. zwrotu kosztów dofinansowania w przypadku rezygnacji nauczyciela z pracy w szkole co 
najmniej 3 lata po ukończeniu studiów/ kursu kwalifikacyjnego/ innych form objętych 
dofinansowaniem;
b. zwrotu kosztów dofinansowania w przypadku przerwania kształcenia z winy nauczyciela;
c. zwrotu kosztów dofinansowania w przypadku zwolnienia dyscyplinarnego.
3. Obowiązek określony w  §3 ust 2 pkt. a nie dotyczy nauczyciela , który podjął pracę w placówce 
oświatowej podległej Gminie Jeziora Wielkie.

 §4. 
Umowa obowiązuje strony od dnia jej zawarcia.

 §5. 
Kwota dofinansowania świadczeń określonych w §1 zostanie przekazana na rachunek bankowy 
nauczyciela/szkoły wyższej/zakładu kształcenia nauczycieli.

 §6.
 Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach - jeden dla Pracownika, dwa dla 
Pracodawcy. 

               …………………………..                                                    ……………………
  PRACOWNIK                                                             PRACODAWCA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A9D4D81-A027-4A71-8222-743933DCB2CA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.8.2025 WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


